

CONSELHO DE MAGISTRATURA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 2520 / 2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais e dando cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2015, ao apreciar os pedidos constantes dos Processos Administrativos de nº's. 8517029-03.2015.8.06.0000 e 8517027-33.2015.8.06.0000, formulados pelo Dr. César de Barros Lima, Juiz de Direito da Comarca de Acaraú,

RESOLVE designar o DR. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, sediada na Comarca de Sobral, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos de nº's: 8500037-77.2015.8.06.0028 e 32-06.2005.8.06.0028, ambos em curso na Comarca de Acaraú, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de novembro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE Presidente do TJCE

PORTARIA Nº 2521 / 2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais e dando cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2015, ao apreciar os pedidos constantes do Processo Administrativo de nº. 8502311-20.2015.8.06.0026, formulados pelo Dr. Welithon Alves de Mesquita. Juiz de Direito da Comarca de Cedro.

RESOLVE designar o DR. HYLDON MASTERS CAVALCANTE COSTA, Juiz de Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, sediada na Comarca de Iguatu, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos de nº's: 5130-08.2012.8.06.0066 e 6230-90.2015.8.06.0066, ambos em curso na Comarca de Cedro, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de novembro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE Presidente do TJCE

PORTARIA Nº 2522 / 2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais e dando cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2015, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº. 8500173-72.2015.8.06.0255, formulado pelo Dr. Luís Sávio de Azevedo Bringel, Juiz de Direito respondendo pela 1ª Vara da Comarca de Brejo Santo,

RESOLVE designar o DR. DJALMA SOBREIRA DANTAS JÚNIOR, Juiz de Direito Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, sediada na Comarca de Juazeiro do Norte, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº. 8445-81.2015.8.06.0052, em curso na 1ª Vara da Comarca de Brejo Santo, face à suspeição do magistrado em respondência.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de novembro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE Presidente do TJCE

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 74/2015

Prorrogação da Sindicância instaurada nos termos da Portaria nº. 11/2015, e alterada pelas Portarias nº 24/2015, nº 32/2015, nº 43/2015 e nº 61/2015.

O DESEMBARGADOR FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA, Corregedor-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO que a Portaria nº 11/2015 (DJe, de 25/02/2015), determinou a instauração da Sindicância para apurar os fatos apontados no processo administrativo nº. 8502372-12.2014.8.06.0026, alterada pelas Portarias nº 24/2015 (DJe, de



13

- Lathburghton

14/4/2015), nº 43/2015 (DJe, de 2/7/2015), nº 48/2015 (DJe, de 4/8/2015) e nº 61/2015 (DJe, de 14/9/2015), que prorrogaram o prazo dos trabalhos sindicantes, bem assim pela Portaria 32/2015 (DJe, de 27/5/2015), que substituiu, provisoriamente, a Presidente e designou membro da Comissão Sindicante;

RESOLVE, nos termos do § 3º do artigo 95 do Regimento Interno da Corregedoria Geral de Justiça, PRORROGAR o prazo para conclusão da vertente sindicância, estendendo-o por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta Portaria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, em Fortaleza, aos 11 de novembro de 2015.

DESEMBARGADOR FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 1092/ 2015

O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE designar o Juiz Fernando Antônio Pacheco Carvalho Filho, para sem prejuizo das suas atuais atribuições, responder pelo expediente da 3ª Vara da Infância e Juventude, no periodo de 11/11/15 a 29/11/15.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 09 de novembro de 2015.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES JUIZ DIRETOR

PORTARIA Nº 1093/2015

O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE designar o Juiz Fernando Antônio Pacheco Carvalho Filho, para sem prejuízo das suas atuais atribuições Coordenar as Atividades Administrativas do Juizado da Infância e da Juventude, no período de 11/11/15 a 29/11/15.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 09 de novembro de 2015.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES JUIZ DIRETOR

PORTARIA Nº 1094/2015

O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o PA nº 8516455-74.2015, que trata do afastamento do Juiz Jorge Di Ciero Miranda, para participar do XXIV Congresso do CONPEDI;

RESOLVE designar a Juiza Christianne Braga Magalhães Cabral, para sem prejuizo das suas atuais atribuições, responder pelo expediente da Vara Única de Trânsito da Comarca de Fortaleza, nos dias 11 a 13/11/15.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 09 de novembro de 2015.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES JUIZ DIRETOR

PORTARIA Nº 1095/ 2015

O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, JUIZ DE DIREITO JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o PA nº 8516593-41.2015, que trata da interrupção de férias da Juiza Francisca Francy Maria da Costa

RESOLVE revogar a Portaria nº 1040-15, a partir de 09/11/15, que designou a Juíza Márcia Oliveira Fernandes Menescal de Lima, para responder pelo expediente da 13ª Vara Cível.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 09 de novembro de 2015.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES JUIZ DIRETOR